
 

き り と り せ ん 

※令和４年度賀美公民館事業計画表は裏面にあります。 

プレゼント 

 

公民館で育てたピンクパンサー（５０ポット）をお分けします。 

ご希望の方は、賀美公民館まで取りにきてください。 

 

   ４/４月曜日９時から配布を開始致します。 

賀美公民館だより３日の節分・豆まき 
松尾芭蕉(まつおばしょう)の句に 『桜狩り 奇特や日々に 五里六里』 と春を詠んだ句が有ります。 

桜の花に誘われて何時の間にか遠くまで歩いてしまった様子が伺えます。桜狩(さくらがり) 

とは、花見の事を云いますが、桜を求めて歩くと云うニュアンスが含まれています。 

「狩り」は訪ね求めるという意味を持っています。4月に入り桜見物があちこちで催される 

様になって参りましたが、以前のような花見は何時になったら訪れるのでしょうか？ 

「マスクの励行」が常の生活から早く脱却したいものです。公民館では令和 4年度の事業計画を 

裏面の様に計画致しました。興味の有る講座がございましたらお気軽にご参加下さい。 

お待ちしています。                                         

賀美公民館長 山下 睦己 

 

 

ふりがな 

氏名 
 
 

電話     （   ）       
 

 

行政区 

 

合同開講式 ５月 9 日(月)  出席 ・ 欠席   ○を付けてください。 
 

     第２３３号 

令和 4 年  ４月  １日 

発行：賀 美 公 民 館 

電話：３４－１７２４ 

第２０８号 

令和 3年  4月  １ 日 

発行：賀 美 公 民 館 

電話：３ ４ － １ ７ ２ ４ 

 

 

 

 

 令和４年度 

賀美公民館主催事業・せせらぎ大学開講式 

『防 災 講 座』  上里町役場くらし安全課 

日 時：５月９日（月）午後１時３０分～ 

場 所：賀美公民館 ２階 集会室Ａ 

申 込：５月６日（金）までに賀美公民館へお申込み下さい。（下記の申込書） 

※新型コロナウイルス感染症の関係で中止となる場合があります。中止の場合は申込頂いた方

に御連絡致します。 

令和４年度せせらぎ大学申込書 

こ
ん
ば
ん
は 

 
 

早
目
の
ラ
イ
ト
で
ご
あ
い
さ
つ 

今年度より、「せせらぎ大学・サルビア学級」を一本化する事と致しました。皆様のご参加よろしくお願い致します。 



 

令和４年度 賀美公民館事業計画 
 

月 
 

 

日時 
 

公民館主催事業 
 

 

日時 
 

 

せせらぎ大学 
 

 

５ 

9（月） 

PM1:30 
せせらぎ大学開講式 「防災講座」 

１３（金） 

PM1:30 

上里町から見える山々 １8（水） 

AM8:45 
グラウンドゴルフ① 

30（月） 

PM2:00 

シニアの為のスマホ教室（全 3回） 

  6/6(月)・6/13(月) 

25（水） 

AM8:45 
グランドゴルフ(予備日) 

６ 下旬 救急救命講座「ＡＥⅮ」 １7（金） 

PM1:30 

幸せになる片付け術 

7   上旬 「草木染め」高崎市染料植物園にて 

８ 未定 明るい地域づくり推進委員会 
（ワープ上里） 

  

 
９ 

 
上旬 

健康講座 

ﾔｸﾙﾄ出前教室(高齢者対象) 

 
下旬 

園芸教室 

「秋の寄せ植え」 

 
 
 

10 
 

2（日） 賀美公民館・児童館祭り 

未定 シニアの為のスマホ教室（全３回） 
 

 7（金） 

AM8:45 
グラウンドゴルフ② 

21（金） 
AM8:45 

グラウンドゴルフ（予備日） 

11 
 
未定 上里町人権講演会 

 

４（金） 

PM1:30 

晩秋の風物 

「干し柿を作ろう」 

 
12 
 

  19（月） 
PM1:30 しめ縄づくり 

23（金） 
PM1:30 園芸教室「正月用寄せ植え」 

 
１ 
 

  中旬 園芸教室  

桜のミニ盆栽 

下旬 栽料理教室 

クッキー作り 

 

２ 

中旬 せせらぎ大学閉講式「チェロ演奏」 

未定 シニアの為のスマホ教室（全 3回）   

3 上旬 明るい地域づくり講演会 
  

学びとふれあい教室 歴史講座 郷土の歴史を学ぶ 6月 21日・28日・7月 5日（火）午後 1時 30分～ 

詳細につきましては、公民館だよりにてお知らせします。 

 

※事業、日程については変更になることもあります。詳細は各月の【公民館だより】をご参照ください。 

 


